
 

 
REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
 
 Copertina
 
 

 
Registro

Tipo Atto Decreto del Direttore Generale

Numero Protocollo NP/2020/1366733

Anno Registro  2020

Numero Registro  2577

 Dipartimento

Dipartimento agricoltura, turismo, formazione e lavoro

Struttura

Settore politiche del lavoro e Centri per l'impiego

Oggetto

Approvazione Avviso Pubblico per erogazione Bonus Assunzionali nel Settore turistico nell’ambito del 
Piano Straordinario di supporto al Settore del Turismo per Emergenza Covid-19. POR FSE 2014-2020 
con d.G.R. 352/2020 – Precisazioni e correzioni errori materiali Paragrafo 8

 Data sottoscrizione

30/04/2020

Responsabile procedimento

Stefano Tarigo 

 Dirigente responsabile

Pier Luigi Viola 

 Soggetto emanante

Bruno Piombo 

La regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto è garantita dal Dirigente/Direttore 



Generale della struttura proponente.

 

 Il decreto rientra nei provvedimenti dell'allegato alla Delibera di Giunta Regionale 254/2017

 Il decreto è costituito dal testo e da 0 allegati 

 Comunicazioni

Non pubblicazione (sottratto integralmente all’accesso ai sensi della l. 241/1990 e 
ss.mm.ii).

NO

Soggetto a Privacy: NO

Pubblicabile sul BURL: NO

Modalità di pubblicazione sul BURL:

Pubblicabile sul Web: SI



REGIONE LIGURIA – Giunta Regionale
Dipartimento/Direzione Dipartimento agricoltura, 
turismo, formazione e lavoro
Struttura Settore politiche del lavoro e Centri per 
l'impiego

Decreto del Direttore Generale
codice AM-2963 
anno 2020

OGGETTO: 
Approvazione Avviso Pubblico per erogazione Bonus Assunzionali nel Settore turistico nell’ambito 
del Piano Straordinario di supporto al Settore del Turismo per Emergenza Covid-19. POR FSE 
2014-2020 con d.G.R. 352/2020 – Precisazioni e correzioni errori materiali Paragrafo 8

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  24  aprile  2020,  n.  352 
“Approvazione Avviso Pubblico per erogazione Bonus Assunzionali  nel  Settore turistico 
nell’ambito  del  Piano Straordinario  di  supporto  al  Settore  del  Turismo per  Emergenza 
Covid-19. POR FSE 2014-2020”;

PRESO ATTO che  mediante la sopra citata deliberazione è stata disposta la chiusura 
dell’Avviso pubblico ex d.G.R. 574/2019 non più applicabile nel contesto occupazionale 
creatosi  nel  Settore  del  Turismo  a  seguito  dell’emergenza  sanitaria  per  Covid-19  e 
contestualmente  emanato  un  nuovo  Avviso  Pubblico  per  erogazione  di  Bonus 
Assunzionali; 

TENUTO CONTO che, conformemente a quanto già disposto dall’Avviso Pubblico di cui 
alla d.G.R. 574/2019, il riferimento all’incremento occupazione netto deve essere previsto 
solamente con riferimento ai contratti di lavoro a tempo indeterminato;

DATO  ATTO  che  la  medesima  previsione  di  cui  sopra  è  contenuta  anche  all’interno 
dell’Avviso  Pubblico  per  i  Bonus  Assunzionali  erogati  alle  imprese,  a  sostegno 
dell’occupazione nell’ambito del POR FSE 2014-2020 approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale deliberazione della Giunta Regionale 12 luglio 2019, n. 610;

POSTO che nel Paragrafo 8 lett. b) dell’Avviso approvato con la citata d.G.R. 352/2020, 
per  mero  errore  materiale,  è  stata  riportata  la  dicitura  “che  comportino  incremento 
occupazionale netto come calcolato nel successivo Paragrafo 9” anche con riferimento ai 
contratti a tempo determinato;

RITENUTO NECESSARIO, procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’eliminazione 
della suddetta dicitura erroneamente riportata al Paragrafo 8. lett b);

DATO ATTO che la nuova formulazione del Paragrafo 8 lett. b) dell’Avviso per erogazioni 
di Bonus Assunzionali ex d.G.R. 352/2020 è la seguente:

“contratti di lavoro a tempo determinato, stipulati a decorrere dalla data di approvazione  
del presente Avviso anche a scopo di somministrazione, di durata pari o superiore ai 4  
mesi e, se part time, che prevedano un impegno orario di almeno 24 ore settimanali”;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano integralmente:



1. di dare atto che, per mero errore materiale, al  Paragrafo 8 lettera b) dell’Avviso 
approvato  con  d.G.R.  352/2020  è  stata  riportata  la  dicitura  “che  comportino 
incremento occupazionale netto come calcolato nel successivo Paragrafo 9” con 
riferimento ai contratti a tempo determinato;

2. di  procedere  all’eliminazione  della  suddetta  dicitura  erroneamente  riportata  al 
Paragrafo  8.  lett  b)  dell’Avviso  per  erogazioni  di  Bonus  Assunzionali  ex  d.G.R. 
352/2020;

3. di  dare  atto  che  la  nuova  formulazione  del  Paragrafo  8  lett.  b)  dell’Avviso  per 
erogazioni di Bonus Assunzionali ex d.G.R. 352/2020  è la seguente:

“contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato,  stipulati  a  decorrere  dalla  data  di  
approvazione del presente Avviso anche a scopo di somministrazione, di durata  
pari o superiore ai 4 mesi e, se part time, che prevedano un impegno orario di  
almeno 24 ore settimanali”;

4. di  procedere,  altresì,  alla  diffusione  del  presente  provvedimento  e  dell’Avviso 
corretto  come da punto  3  mediante  la  sua pubblicazione  sul  sito  Internet  della 
Regione Liguria all’indirizzo www.regione.liguria.it – Sezione Bandi Avvisi e Avvisi 
aperti,  Sezione  bandi  del  fondo  sociale  europeo  2014-2020, 
www.fse.regione.liguria.it, nonché nella sezione lavoro del sito regionale (Bandi e 
Gare aperti);

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
regionale.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al  
TAR entro 60 giorni  o,  alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al  
Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla  notifica,  comunicazione  o  
pubblicazione dello stesso.

Bruno Piombo 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s. m.


		2020-04-30T16:49:32+0200
	Italia
	Firma atto




